
 DETERMINAZIONE N. 1 - Area Infrastrutture e Gestione del Territorio - DEL 

09/01/2026 

 

    

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 
 

 

 

Area Infrastrutture e Gestione del Territorio 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DI PARTE DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE 

PRIMARIA NELL'AMBITO DELLA CONVENZIONE DEL PIANO ATTUATIVO "AT1- EX 

MEDASPAN" 
 

Finalità: Approvazione progetto esecutivo di parte delle opere di urbanizzazione primaria nell’ambito della 

Convenzione urbanistica del 25/05/2021 relativa all’Ambito di Trasformazione AT1 – Ex Medaspan 

 

IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che: 

- con atto repertorio n. 1077/582 del 25/05/2021 è stata sottoscritta Convenzione urbanistica per l’Ambito 

di Trasformazione AT1- ex Medaspan; 

- nell’ambito di tale Convenzione, con riferimento all’art 4 ed in relazione al disposto dell’art. 46, comma 
1 lettera b) della LR 12/05  il soggetto attuatore si  è impegnato a  realizzare, ovvero a fare realizzare, a 

proprie esclusive cura e spese (ivi comprese quelle di progettazione, nonché ogni altro onere connesso al 

rispetto delle disposizioni di legge e di regolamento vigenti in materie), le  (…) opere di urbanizzazione 
indicate nel presente articolo, così come individuate negli elaborati dell’aggiornamento del Piano 

Attuativo; 

- con delibera di Consiglio Comunale n.20 del 29.05.2025 avente oggetto: “Approvazione schema di atto 
modificativo dell’accordo per la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori di realizzazione del 

sottopasso ferroviario lungo le vie Seveso e Cadorna, in Comune di Meda, per la chiusura del passaggio a 

livello lungo la linea ferroviaria FNM MILANO-ASSO, e del nuovo ponte lungo la via Cadorna sul 

Torrente Certesa, approvato con DGR N. XI/4100 DEL 21.12.2020”, è stato approvato il citato accordo 
modificativo sottoscritto in data 30.07.2025; 

 

CONSIDERATO che tra le opere di urbanizzazione primaria indicate al citato art. 4 della Convenzione, 
oggetto del presente progetto esecutivo fanno parte quelle di seguito indicate: 

 

 a1) realizzazione di nuova rotatoria su Via Cadorna, funzionale all’ingresso all’Ambito di 

Trasformazione “Ex Medaspan”, correttamente dimensionata sulla stima dei flussi di traffico attesi; 

 a3) apprestamento di nuovo asse di collegamento con via Busnelli, parallelo al rilevato ferroviario 
FS, con innesto alla viabilità interna all’Ambito di Trasformazione in corrispondenza di una seconda, 

nuova rotatoria, funzionale a facilitare lo smistamento dei flussi veicolari ed il traffico dei mezzi 

pesanti; 

 a5) ridisegno di Via Generale Giardino, con declassamento a bretella di accesso per la proprietà 

privata confinante con le aree oggetto di Piano Attuativo; 

 a6) realizzazione di un percorso ciclopedonale di collegamento nord - sud lungo le sponde del torrente 
Tarò, di prevista prosecuzione oltre il perimetro del Piano Attuativo, a nord lungo via Cadorna e via 

Seveso in direzione del centro storico, a sud lungo il nuovo asse parallelo alla ferroviaria, in direzione 

di via Busnelli;  

 a7) approntamento di percorso ciclopedonale di attraversamento del torrente Tarò verso Via Busnelli; 
 

DATO ATTO che è stato confermato il parere favorevole (provvedimento Prot. RFIVDO 

DOIT.MI.ING\A0011\P\2024\0000412 del 10 gennaio 2024 con proroga ottenuta con provvedimento Prot. 
RFI-VDODOIT.MI.ING\A0011\P\2025Ä0002418, in data 24 settembre 2025) da parte di Ferrovie dello Stato 

relativo alla realizzazione delle opere stradali poste in prossimità della fascia di rispetto ferroviario che 

http://www.comune.meda.mi.it/


 DETERMINAZIONE N. 1 - Area Infrastrutture e Gestione del Territorio - DEL 

09/01/2026 

 

    

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 
 

 

 

Area Infrastrutture e Gestione del Territorio 

interessa una porzione di metri 30 (trenta) di larghezza a partire dal binario esistente, posta nella porzione 

meridionale dell’ambito; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art 16 comma 2-bis del DPR 380/2001, l'esecuzione diretta delle opere di 
urbanizzazione primaria, funzionali all'intervento di trasformazione urbanistica del territorio, è a carico del 

titolare del permesso di costruire e non trova applicazione il Codice dei contratti pubblici; 

 
 

CONSIDERATO che in data 01/08/2025 prot. n. 19089/2025, in data 18/12/2025 prot. n. 31610/2025 ed in 

forma completa ed aggiornata in data 09/01/2026 prot. n. 483/2026, la società G.B. & Partners s.r.l. con sede 
in Codogno (Lo), per conto di OFFICINE MAK srl, ha depositato il progetto esecutivo composto dai seguenti 

elaborati: 

 

OPERE INFRASTRUTTURALI 
• PROGETTO STRADALE GENERALE 

0. Elenco elaborati 

1. Corografia generale 
2. Inquadramento urbanistico 

3. Planimetria su ortofoto 

4. Planimetria stato di fatto - Tavola 1 di 3 

5. Planimetria stato di fatto - Tavola 2 di 3 
6. Planimetria stato di fatto - Tavola 3 di 3 

7. Planimetria generale di progetto 

8. Planimetria generale di progetto su cartografia catastale 
9. Planimetria di progetto – Tavola 1 di 3 

10. Planimetria di progetto – Tavola 2 di 3 

11. Planimetria di progetto – Tavola 3 di 3 
12. Planimetria sistemazione a verde ed essenze arboree 

13. Planimetria bonifica ordigni bellici 

14. Planimetria di cantierizzazione 

15. Fasi di costruzione Ponte sul torrente Certesa - Planimetrie 
16. Fasi di costruzione Ponte sul torrente Certesa - Sezioni 

17. Fasi di costruzione muri asse '3' - Sezioni 

18. Sezioni tipologiche e particolari - Tavola 1 di 3 
19. Sezioni tipologiche e particolari - Tavola 2 di 3 

20. Sezioni tipologiche e particolari - Tavola 3 di 3 

21. Particolari costruttivi - Stratigrafia stradale marciapiede e pista ciclabile  
22. Planimetria di sovrapposizione 

23. Sezione trasversale e longitudinale SDF, SDP, SDR – Tavola 1 di 7 

24. Sezione trasversale e longitudinale SDF, SDP, SDR – Tavola 2 di 7 

25. Sezione trasversale e longitudinale SDF, SDP, SDR – Tavola 3 di 7 
26. Sezione trasversale e longitudinale SDF, SDP, SDR – Tavola 4 di 7 

27. Sezione trasversale e longitudinale SDF, SDP, SDR – Tavola 5 di 7 

28. Sezione trasversale e longitudinale SDF, SDP, SDR – Tavola 6 di 7 
29. Sezione trasversale e longitudinale SDF, SDP, SDR – Tavola 7 di 7 

30. Fasi di costruzione e deviazione del traffico - Tavola 1 di 2 

31. Fasi di costruzione e deviazione del traffico - Tavola 2 di 2 

32. Analisi e verifiche dei tracciati, visibilità e ingombro veicoli pesanti - Tavola 1 di 3 

http://www.comune.meda.mi.it/


 DETERMINAZIONE N. 1 - Area Infrastrutture e Gestione del Territorio - DEL 

09/01/2026 

 

    

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 
 

 

 

Area Infrastrutture e Gestione del Territorio 

33. Analisi e verifiche dei tracciati, visibilità e ingombro veicoli pesanti - Tavola 2 di 3 

34. Analisi e verifiche dei tracciati, visibilità e ingombro veicoli pesanti - Tavola 3 di 3 

35. Analisi e verifica delle velocità e delle visuali libere 

36. Planimetria segnaletica orizzontale e verticale - Tavola 1 di 3 
37. Planimetria segnaletica orizzontale e verticale - Tavola 2 di 3 

38. Planimetria segnaletica orizzontale e verticale - Tavola 3 di 3 

39. Planimetria dei cordoli e delle pavimentazioni – Tavola 1 di 3 
40. Planimetria dei cordoli e delle pavimentazioni – Tavola 2 di 3 

41. Planimetria dei cordoli e delle pavimentazioni – Tavola 3 di 3 

42. Planimetria della suddivisione in parti d'opera 
43. Planimetria barriere di sicurezza, parapetti e recinzioni 

44. Particolari, dettagli e transizioni - barriere di sicurezza, parapetti e recinzioni 

45. Planimetria interferenze - stato di fatto 

46. Planimetria interferenze - risoluzione interferenze 
47. Planimetria sottoservizi in progetto 

48. Planimetria catastale 

49. Planimetria regimi suoli 
 

 

OPERE STRUTTURALI 

• OPERE MAGGIORI 
01 _ Ponte sul fiume Certesa ( Taro')  -  Relazione illustrativa e di calcolo – Impalcato 

02 _ Ponte sul fiume Certesa ( Taro')  -  Relazione illustrativa e di calcolo - Sottostrutture 

03 _ Ponte sul fiume Certesa _ Planimetria di progetto, Sezioni tipo e pianta scavi   
04 _ Carpenteria impalcato e travi 

05 _ Carpenteria Spalle 

06 _ Alveo - Sistemazione spondale 
07 _ Fasi di costruzione 

08 _ Spalla 'A’ - Armatura 

09 _ Spalla 'B' - Armatura 

10 _ Impalcato e cordoli – Armatura 
• OPERE MINORI 

11 _ Muri lato Nord e Sud - Stato di fatto, demolizioni e rimozioni 

12 _ Muri lato Nord - Pianta, prospetto, sezioni tipo e particolari 
13 _ Muri lato Sud - Pianta, prospetto, sezioni tipo e particolari 

14 _ Muri di sostegno - Armatura 

 
IDRAULICA 

• PROGETTO IDRAULICA 

01_Relazione idraulica 

02_Planimetria rete acque meteoriche di progetto 
03_Planimetria rete acque reflue e adduzione idrica di progetto 

04_Particolari costruttivi meteo 1 di 2 

05_Particolari costruttivi meteo 2 di 2 
06_Profili longitudinali meteo 

07_Particolari costruttivi reflue 

08_Piano di manutenzione 

Allegato_E 

http://www.comune.meda.mi.it/


 DETERMINAZIONE N. 1 - Area Infrastrutture e Gestione del Territorio - DEL 

09/01/2026 

 

    

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 
 

 

 

Area Infrastrutture e Gestione del Territorio 

 

 

IMPIANTI 

• IMPIANTI ELETTRICI 
1.-25_091-P-GEN-EXX-RT01a _ RELAZIONE TECNICA GENERALE IMPIANTI ELETTRICI 

2.-25_091-P-GEN-EXX-RT02a _ RELAZIONE TECNICA DI CALCOLO IMPIANTI ELETTRICI 

3.-25_091-P-GEN-EIL-RT01a _ RELAZIONE TECNICA DI CALCOLO ILLUMINOTECNICO 
4.-25_091-P-GEN-EFM-PL01a _ PLANIMETRIA RETI MEDIA TENSIONE - BASSA TENSIONE - 

TELECOM 

5.-25_091-P-GEN-EIL-PL01a _ PLANIMETRIA RETE ILLUMINAZIONE PUBBLICA  
6.-25_091-E-GEN-EQE-QE01a _ QUADRO ELETTRICO ILLUMINAZIONE PUBBLICA AREA SUD 

7.-25_091-E-GEN-EQE-QE02A_ QUADRO ELETTRICO ILLUMINAZIONE PUBBLICA AREA SUD 

8.-25_091-E-GEN-EQE-QE03a _ QUADRO ELETTRICO POMPE SOLLEVAMENTO FOGNATURE 

9.-25_091-P-GEN-EXX-PM01a _ PIANO DI MANUTENZIONE 
 

 

DOCUMENTAZIONE GENERALE 
• GENERALE 

1. GEN_ Programma lavori 

2. GEN _ Relazione Tecnica Illustrativa 

3. GEN _ Relazione preventiva dell’interesse archeologico 
4. GEN _ Relazione Tecnica opere stradali 

5. SIC _ Relazione Tecnica barriere di sicurezza 

6. GEN _ Relazione geotecnica 
7. OI _ Relazione illustrativa e di calcolo _ Muro di sostegno ASSE 3  

8. GEN _ Relazione bonifica ordigni bellici 

 
 

• SICUREZZA 

GEN _ SIC _ 01 _ Piano di sicurezza e coordinamento 

GEN _ SIC _ 02 _ Stima degli oneri per la sicurezza 
GEN _ SIC _ 03 _ Programma lavori - Sintesi 

GEN _ SIC _ 04 _ Programma lavori - Dettaglio 

GEN _ SIC _ 05 _ Fascicolo dell'opera 
 

 

• COMPUTI 
01_CME VARIANTE  2025 

02_LISTINO PREZZI 2025 

03_PROGETTO COMPARATO 2021_2025 

04_VARIANTE COMPARATO 2021_2025 
 

 

DATO ATTO che i progettisti degli elaborati indicati risultano essere l’arch. Cristsiano Schiavi e il Geom. 
Giampiero Bianchi della società G.B. & Partners s.r.l.;  

 

http://www.comune.meda.mi.it/


 DETERMINAZIONE N. 1 - Area Infrastrutture e Gestione del Territorio - DEL 

09/01/2026 

 

    

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 
 

 

 

Area Infrastrutture e Gestione del Territorio 

DATO ATTO che tra gli elaborati progettuali è stata presentata opportuna impegnativa sottoscritta da Officine 

Mak srl con la quale la stessa si obbliga a recepire integralmente e senza eccezioni i pareri che gli enti dei 

sottoservizi dovessero emettere anche dopo l’avvio dei lavori; 

 
RICHIAMATO il comma 6 dell’art 4 della Convenzione in cui si riporta che “Le opere di urbanizzazione 

primaria indicate dovranno essere integralmente ultimate nel termine assegnato nella determina di 

approvazione dei correlati Progetti Esecutivi” 
 

RITENUTO quindi, in linea con l’elaborato progettuale denominato “Programma dei lavori” di assegnare 

quale termine massimo per la conclusione dei lavori la data del 31/12/2026, dando la massima priorità 
all’apertura al transito della viabilità di collegamento tra la via Cadorna e la via Busnelli, anche in modalità 

anticipata e provvisoria; 

 

DATO ATTO che sono stati esaminati gli elaborati tecnici relativi alla progettazione esecutiva ed è stato 
successivamente redatto il verbale di validazione depositato agli atti dello scrivente ufficio tecnico; 

 

RITENUTO di approvare il progetto esecutivo di parte delle opere di urbanizzazione in attuazione della 
Convenzione urbanistica del 25/05/2021 notaio dott. Massimo Caspani rep. n. 1077/582 relativa all’Ambito di 

Trasformazione AT1 – Ex Medaspan composto dagli elaborati progettuali sopra elencati quali parte integrante 

e sostanziale del presente atto; 

 
RICHIAMATI 

-il DPR 380/2001, art. 16; 

- la Legge Regionale 12/2005, artt. 45 e 46; 
 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 7 del 28/04/2023 avente ad oggetto: “Conferimento incarico di 

dirigente area infrastrutture e gestione del Territorio arch. Massimiliano Belletti”; 
 

ACCERTATA la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107, comma 5 del D.Lgs. 

n. 267/2000 ed art. 6 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi; 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare tutte le premesse sopra indicate e che costituiscono parte integrante del provvedimento; 
 

2. di approvare il progetto esecutivo delle opere di urbanizzazione primaria definite dalla convenzione 

vigente e rappresentate dagli interventi di seguito indicati: 
 

a1) realizzazione di nuova rotatoria su Via Cadorna, funzionale all’ingresso all’Ambito di 

Trasformazione “Ex Medaspan”, correttamente dimensionata sulla stima dei flussi di traffico attesi; 

a3) apprestamento di nuovo asse di collegamento con via Busnelli, parallelo al rilevato ferroviario FS, 
con innesto alla viabilità interna all’Ambito di Trasformazione in corrispondenza di una seconda, 

nuova rotatoria, funzionale a facilitare lo smistamento dei flussi veicolari ed il traffico dei mezzi 

pesanti; 
a5) ridisegno di Via Generale Giardino, con declassamento a bretella di accesso per la proprietà privata 

confinante con le aree oggetto di Piano Attuativo; 

a6) realizzazione di un percorso ciclopedonale di collegamento nord - sud lungo le sponde del torrente 

Tarò, di prevista prosecuzione oltre il perimetro del Piano Attuativo, a nord lungo via Cadorna e via 

http://www.comune.meda.mi.it/


 DETERMINAZIONE N. 1 - Area Infrastrutture e Gestione del Territorio - DEL 

09/01/2026 

 

    

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 
 

 

 

Area Infrastrutture e Gestione del Territorio 

Seveso in direzione del centro storico, a sud lungo il nuovo asse parallelo alla ferroviaria, in direzione 

di via Busnelli;  

a7) approntamento di percorso ciclopedonale di attraversamento del torrente Tarò verso Via Busnelli; 

 
3. di dare atto che gli elaborati costituenti il progetto esecutivo, di seguito elencati, sono depositati e 

conservati presso lo scrivete ufficio tecnico a cui è possibile rivolgersi per prenderne visione: 

 
OPERE INFRASTRUTTURALI 

• PROGETTO STRADALE GENERALE 

0. Elenco elaborati 
1. Corografia generale 

2. Inquadramento urbanistico 

3. Planimetria su ortofoto 

4. Planimetria stato di fatto - Tavola 1 di 3 
5. Planimetria stato di fatto - Tavola 2 di 3 

6. Planimetria stato di fatto - Tavola 3 di 3 

7. Planimetria generale di progetto 
8. Planimetria generale di progetto su cartografia catastale 

9. Planimetria di progetto – Tavola 1 di 3 

10. Planimetria di progetto – Tavola 2 di 3 

11. Planimetria di progetto – Tavola 3 di 3 
12. Planimetria sistemazione a verde ed essenze arboree 

13. Planimetria bonifica ordigni bellici 

14. Planimetria di cantierizzazione 
15. Fasi di costruzione Ponte sul torrente Certesa - Planimetrie 

16. Fasi di costruzione Ponte sul torrente Certesa - Sezioni 

17. Fasi di costruzione muri asse '3' - Sezioni 
18. Sezioni tipologiche e particolari - Tavola 1 di 3 

19. Sezioni tipologiche e particolari - Tavola 2 di 3 

20. Sezioni tipologiche e particolari - Tavola 3 di 3 

21. Particolari costruttivi - Stratigrafia stradale marciapiede e pista ciclabile  
22. Planimetria di sovrapposizione 

23. Sezione trasversale e longitudinale SDF, SDP, SDR – Tavola 1 di 7 

24. Sezione trasversale e longitudinale SDF, SDP, SDR – Tavola 2 di 7 
25. Sezione trasversale e longitudinale SDF, SDP, SDR – Tavola 3 di 7 

26. Sezione trasversale e longitudinale SDF, SDP, SDR – Tavola 4 di 7 

27. Sezione trasversale e longitudinale SDF, SDP, SDR – Tavola 5 di 7 
28. Sezione trasversale e longitudinale SDF, SDP, SDR – Tavola 6 di 7 

29. Sezione trasversale e longitudinale SDF, SDP, SDR – Tavola 7 di 7 

30. Fasi di costruzione e deviazione del traffico - Tavola 1 di 2 

31. Fasi di costruzione e deviazione del traffico - Tavola 2 di 2 
32. Analisi e verifiche dei tracciati, visibilità e ingombro veicoli pesanti - Tavola 1 di 3 

33. Analisi e verifiche dei tracciati, visibilità e ingombro veicoli pesanti - Tavola 2 di 3 

34. Analisi e verifiche dei tracciati, visibilità e ingombro veicoli pesanti - Tavola 3 di 3 
35. Analisi e verifica delle velocità e delle visuali libere 

36. Planimetria segnaletica orizzontale e verticale - Tavola 1 di 3 

37. Planimetria segnaletica orizzontale e verticale - Tavola 2 di 3 

38. Planimetria segnaletica orizzontale e verticale - Tavola 3 di 3 

http://www.comune.meda.mi.it/


 DETERMINAZIONE N. 1 - Area Infrastrutture e Gestione del Territorio - DEL 

09/01/2026 

 

    

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 
 

 

 

Area Infrastrutture e Gestione del Territorio 

39. Planimetria dei cordoli e delle pavimentazioni – Tavola 1 di 3 

40. Planimetria dei cordoli e delle pavimentazioni – Tavola 2 di 3 

41. Planimetria dei cordoli e delle pavimentazioni – Tavola 3 di 3 

42. Planimetria della suddivisione in parti d'opera 
43. Planimetria barriere di sicurezza, parapetti e recinzioni 

44. Particolari, dettagli e transizioni - barriere di sicurezza, parapetti e recinzioni 

45. Planimetria interferenze - stato di fatto 
46. Planimetria interferenze - risoluzione interferenze 

47. Planimetria sottoservizi in progetto 

48. Planimetria catastale 
49. Planimetria regimi suoli 

 

 

OPERE STRUTTURALI 
• OPERE MAGGIORI 

01 _ Ponte sul fiume Certesa ( Taro')  -  Relazione illustrativa e di calcolo – Impalcato 

02 _ Ponte sul fiume Certesa ( Taro')  -  Relazione illustrativa e di calcolo - Sottostrutture 
03 _ Ponte sul fiume Certesa _ Planimetria di progetto, Sezioni tipo e pianta scavi   

04 _ Carpenteria impalcato e travi 

05 _ Carpenteria Spalle 

06 _ Alveo - Sistemazione spondale 
07 _ Fasi di costruzione 

08 _ Spalla 'A’ - Armatura 

09 _ Spalla 'B' - Armatura 
10 _ Impalcato e cordoli – Armatura 

• OPERE MINORI 

11 _ Muri lato Nord e Sud - Stato di fatto, demolizioni e rimozioni 
12 _ Muri lato Nord - Pianta, prospetto, sezioni tipo e particolari 

13 _ Muri lato Sud - Pianta, prospetto, sezioni tipo e particolari 

14 _ Muri di sostegno - Armatura 

 
IDRAULICA 

• PROGETTO IDRAULICA 

01_Relazione idraulica 
02_Planimetria rete acque meteoriche di progetto 

03_Planimetria rete acque reflue e adduzione idrica di progetto 

04_Particolari costruttivi meteo 1 di 2 
05_Particolari costruttivi meteo 2 di 2 

06_Profili longitudinali meteo 

07_Particolari costruttivi reflue 

08_Piano di manutenzione 
Allegato_E 

 

 
IMPIANTI 

• IMPIANTI ELETTRICI 

1.-25_091-P-GEN-EXX-RT01a _ RELAZIONE TECNICA GENERALE IMPIANTI 

ELETTRICI 

http://www.comune.meda.mi.it/


 DETERMINAZIONE N. 1 - Area Infrastrutture e Gestione del Territorio - DEL 

09/01/2026 

 

    

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 
 

 

 

Area Infrastrutture e Gestione del Territorio 

2.-25_091-P-GEN-EXX-RT02a _ RELAZIONE TECNICA DI CALCOLO IMPIANTI 

ELETTRICI 

3.-25_091-P-GEN-EIL-RT01a _ RELAZIONE TECNICA DI CALCOLO 

ILLUMINOTECNICO 
4.-25_091-P-GEN-EFM-PL01a _ PLANIMETRIA RETI MEDIA TENSIONE - BASSA 

TENSIONE - TELECOM 

5.-25_091-P-GEN-EIL-PL01a _ PLANIMETRIA RETE ILLUMINAZIONE PUBBLICA  
6.-25_091-E-GEN-EQE-QE01a _ QUADRO ELETTRICO ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

AREA SUD 

7.-25_091-E-GEN-EQE-QE02A_ QUADRO ELETTRICO ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
AREA SUD 

8.-25_091-E-GEN-EQE-QE03a _ QUADRO ELETTRICO POMPE SOLLEVAMENTO 

FOGNATURE 

9.-25_091-P-GEN-EXX-PM01a _ PIANO DI MANUTENZIONE 
 

 

DOCUMENTAZIONE GENERALE 
• GENERALE 

1. GEN_ Programma lavori 

2. GEN _ Relazione Tecnica Illustrativa 

3. GEN _ Relazione preventiva dell’interesse archeologico 
4. GEN _ Relazione Tecnica opere stradali 

5. SIC _ Relazione Tecnica barriere di sicurezza 

6. GEN _ Relazione geotecnica 
7. OI _ Relazione illustrativa e di calcolo _ Muro di sostegno ASSE 3  

8. GEN _ Relazione bonifica ordigni bellici 

 
 

• SICUREZZA 

GEN _ SIC _ 01 _ Piano di sicurezza e coordinamento 

GEN _ SIC _ 02 _ Stima degli oneri per la sicurezza 
GEN _ SIC _ 03 _ Programma lavori - Sintesi 

GEN _ SIC _ 04 _ Programma lavori - Dettaglio 

GEN _ SIC _ 05 _ Fascicolo dell'opera 
 

 

• COMPUTI 
01_CME VARIANTE  2025 

02_LISTINO PREZZI 2025 

03_PROGETTO COMPARATO 2021_2025 

04_VARIANTE COMPARATO 2021_2025 
 

 

4. di assegnare come termine ultimo per la conclusione delle opere oggetto del presente progetto esecutivo 
la data del 31/12/2026; 

 

5. di rilasciare contestualmente all’adozione del presente atto i pareri di cui all’art. 147bis del D.Lgs. n. 

267/2000, come integrato e modificato dal D.L. n. 174/2012 convertito con Legge n. 213 del 07/12/2012; 

http://www.comune.meda.mi.it/


 DETERMINAZIONE N. 1 - Area Infrastrutture e Gestione del Territorio - DEL 

09/01/2026 

 

    

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 
 

 

 

Area Infrastrutture e Gestione del Territorio 

 

 

http://www.comune.meda.mi.it/

		2026-01-09T11:21:26+0000
	MASSIMILIANO BELLETTI




